
 
    
 
 Dubská 967, 272 03 Kladno 
 
 

Řešení problematiky neprospěchu a zvýšené absence žáků 
 

Program „ ZÁCHRANA“ 

 
Neprospívající žáci a žáci se zvýšenou absencí mají i nadále právo se účastnit všech 
konzultačních hodin. V rámci programu „ZÁCHRANA“, který si stanovuje za cíl pomoci 
zvládnout studium ve zvoleném oboru, je žákovi na doporučení třídního učitele, po poradě 
s vyučujícími, doporučena účast na konzultačních hodinách v níže uvedených předmětech. Tyto 
hodiny jsou realizovány po dohodě s příslušným vyučujícím v rámci jeho nepřímé vyučovací 
povinnosti. Rozpisy konzultačních hodin jednotlivých učitelů jsou k dispozici na dveřích kabinetů 
a na informační nástěnce školy. Konzultační hodiny nad rámec rozpisu je nutné řešit individuálně 
po dohodě s vyučujícím. 
Zařazení do programu „Záchrana“ je plně v kompetenci třídního učitele. Žák může být zařazen do 
programu kdykoli v průběhu školního roku, a to i na svoji žádost. V případě, že navržený 
program žák nebo zákonný zástupce odmítne, je o tomto proveden zápis a spis postoupen dle 
rozdělovníku. 
Žáci také mohou navštívit, po dohodě, výchovnou poradkyni Bc. Dvořákovou, se kterou mohou 
problematiku neprospěchu a nedocházky konzultovat. 
 
 

 
Jméno a příjmení žáka: __________________________________Třída:___________________ 
 
Třídní učitel:  ____________________________ Učitel OV:  _____________________________ 
 
 
Neprospěch  z předmětů (slovy):___________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Neklasifikace z předmětů (slovy):__________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
Vzali na vědomí     a    souhlasí – nesouhlasí*     se zařazením do programu „Záchrana“ 
 
Žák: _______________________                    Zákonný zástupce: _________________________ 
Datum: 

 



2/2 

Přehled účasti na konzultacích 
Předmět Vyučující Datum konzultace Podpis vyučujícího 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 

Konzultace u výchovné poradkyně 

Datum Poznámka Podpis výchovné 
poradkyně 

   
   
   
   
   
   
   
   
 
Poznámka: 
Žák je povinen odevzdat tento list ke kontrole třídnímu učiteli vždy na konci příslušného čtvrtletí 
školního roku před pedagogickou radou. Kopie  tohoto listu je součástí podkladů třídního učitele 
u třídní zprávy pro pedagogickou radu. Ztráta bude považována jako neúčast na konzultacích. 
 
Rozdělovník 
Originál – školní matrika – sekretariát ředitele 
Kopie – katalogový list – třídní učitel 
Kopie – žák/zákonný zástupce 


